Протокол №3
заседания Дисциплинарной комиссии
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Краснодарские строители»

г. Краснодар                                                                                             14 октября 2010 года

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Кирова/Буденного, 131/119
Время начала заседания: 15 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 15 ч.30 мин.

Дисциплинарная комиссия избрана  в количестве 7 чел.

На заседании присутствовали: - 5 чел.

1. Проданец Юрий Михайлович — председатель Дисциплинарной комиссии

2. Ницун Владимир Иванович – заместитель председателя

3. Малов Александр Михайлович - член комиссии

4. Хунагов Хазрет Саферович - член комиссии

5. Кривушичев Сергей Анатольевич – член комиссии

Кворум для проведения заседания и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардаков В.И. - Председатель Совета НП «СРО «Краснодарские строители»

Хот Г.А.- исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители»

Хизетель А.И. – зам.начальника отдела правового обеспечения НП «СРО «Краснодарские строители» - секретарь дисциплинарной комиссии.
На заседание приглашены, но не явились:
на рассмотрение вопроса повестки №1 – директор ООО «АсфальСтройИндустрия» П.В. Прасолов (уведомление от 06.10.2010г. исх.№570);
на  рассмотрение вопроса повестки №2 – директор ООО «Турстрой» С.В.Губич  (уведомление от 06.10.2010г. исх.№571).

Заседание проведено в отсутствие уведомленных надлежащим образом вышеуказанных лиц.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «АсфальтСтройИндустрия».
2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «Турстрой».
По пункту 1 повестки дня выступили:
1.  Проданец Ю. М., председатель дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в дисциплинарную комиссию поступило Решение Председателя Совета Партнерства о возбуждении дисциплинарного производства №01 от 29.09.2010 г., Акт проведения проверки №2/вп-д и материалы проверки члена партнерства ООО «АсфальтСтройИндустрия».

Согласно представленным материалам ООО «АсфальтСтройИндустрия» на 14 октября 2010 года имеет задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3 квартал 2010 года в размере – 36 000 рублей, что является нарушением п.5.2.4. Устава Партнерства, пункта 1.9. Положения о членских взносах. Обществу неоднократно направлялись напоминания/требования/письма об оплате членских взносов, однако задолженность не оплачена.
2. Малов А.М. сказал, что пунктами 5.2. и 5.2.4. Устава  предусмотрено, что  члены Партнерства обязаны соблюдать положения Устава, стандарты, правила, требования внутренних документов Партнерства, выполнять решения органов управления,  своевременно  уплачивать членские и вступительные взносы, а также взносы в компенсационный фонд.
Определение размера ежегодного членского взноса  в соответствии с  Пунктом 1.3.  Положения о членских взносах   относится к компетенции общего собрания. Решением общего собрания членов Партнерства от 03.12.2009 г. (протокол №6) ежегодный членский взнос с 01.01.2010 г. установлен в размере 72000 руб.

Пунктом 1.9.  Положения о членских взносах  определен порядок уплаты ежегодного членского взноса: ежеквартально равными частями до 20 числа первого месяца каждого квартала  путем перечисления на расчетный счет Партнерства.
Предложил, руководствуясь п. 5.2., 5.2.4. 13.4.-13.6., 14.1., 14.2., 14.4. Устава Партнерства, п. 1.1.,1.3., 2.9.-2.13., 3.2.,3.5, 3.7., 3.8., Положения о Дисциплинарной комиссии Партнерства, п.1.3.,2.1.1., 2.2., подп.3 п.2.6.,2.6.1.,3.2.,3.9., 3.9.1., 4.1.1., Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства, признать ООО «АсфальтСтройИндустрия»  нарушившим  требования пунктов 5.2. и 5.2.4. Устава, пункта 1.9.  Положения о членских взносах и применить к ООО «АсфальтСтройИндустрия» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Партнерства вынести на рассмотрение Общего собрания членов Партнерства вопрос об исключении ООО «АсфальтСтройИндустрия» из членов Партнерства.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Признать ООО «АсфальтСтройИндустрия» совершившим дисциплинарное правонарушение, выразившееся в несоблюдении (нарушении) требований устава и внутренних документов Партнерства (пункты 5.2. и 5.2.4. Устава, пункт 1.9.  Положения о членских взносах) устанавливающих требования к членству в Партнерстве, а именно: неоднократной неуплаты в течение одного года и несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов.
2. Направить в Совет НП «СРО «Краснодарские строители» рекомендацию об исключении ООО «АсфальтСтройИндустрия» из членов Партнерства для согласования и вынесения данного вопроса на Общее собрание членов Партнерства для рассмотрения.

3. Передать решение Дисциплинарной Комиссии Исполнительному директору для доведения до сведения руководителя ООО «АсфальтСтройИндустрия» о принятом решении.

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов

По 2 вопросу повестки дня выступили:

1.  Проданец Ю. М., председатель дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в дисциплинарную комиссию поступило Решение Председателя Совета Партнерства о возбуждении дисциплинарного производства №02 от 29.09.2010 г., Акт проведения проверки №3/вп-д и материалы проверки члена партнерства ООО «Турстрой».

Согласно представленным материалам ООО «Турстрой» на 14 октября 2010 года имеет задолженность по оплате членских взносов за 1, 2 и 3 квартал 2010 года в размере – 54 000  рублей. Служебной запиской от 14.10.2010 г. бухгалтерией  Партнерства откорректирован размер задолженности по дате вступления ООО «Турстрой» в члены Партнерства (16.03.2010г.) и составила сумму в размере 39 097 рублей.

Неоднократная неуплата членских взносов является нарушением требований п.5.2.4. Устава Партнерства, пункта 1.9. Положения о членских взносах. Обществу неоднократно направлялись напоминания/требования/письма об оплате членских взносов, однако задолженность до настоящего времени не оплачена.
2. Хунагов Х.С. сказал, что пунктами 5.2. и 5.2.4. Устава  предусмотрено, что  члены Партнерства обязаны соблюдать положения Устава, стандарты, правила, требования внутренних документов Партнерства, выполнять решения органов управления,  своевременно  уплачивать членские и вступительные взносы, а также взносы в компенсационный фонд.
Определение размера ежегодного членского взноса  в соответствии с  Пунктом 1.3.  Положения о членских взносах относится к компетенции общего собрания. Решением общего собрания членов Партнерства от 03.12.2009 г. (протокол №6) ежегодный членский взнос с 01.01.2010 г. установлен в размере 72000 руб.

Пунктом 1.9.  Положения о членских взносах  определен порядок уплаты ежегодного членского взноса: ежеквартально равными частями до 20 числа первого месяца каждого квартала  путем перечисления на расчетный счет Партнерства.

Предложил, руководствуясь п. 5.2., 5.2.4. 13.4.-13.6., 14.1., 14.2., 14.4. Устава Партнерства, п. 1.1.,1.3., 2.9.-2.13., 3.2.,3.5, 3.7., 3.8., Положения о Дисциплинарной комиссии Партнерства, п.1.3.,2.1.1., 2.2., подп.3 п.2.6.,2.6.1.,3.2.,3.9., 3.9.1., 4.1.1., Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства, признать ООО «Турстрой»  нарушившим  требования пунктов 5.2. и 5.2.4. Устава, пункта 1.9.  Положения о членских взносах и применить к ООО «Турстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Партнерства вынести на рассмотрение Общего собрания членов Партнерства вопрос об исключении ООО «Турстрой» из членов Партнерства.

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Признать ООО «Турстрой» совершившим дисциплинарное правонарушение, выразившееся в несоблюдении (нарушении) требований Устава и внутренних документов Партнерства (пункты 5.2. и 5.2.4. Устава, пункт 1.9.  Положения о членских взносах), устанавливающих требования к членству в Партнерстве, а именно: неоднократной неуплаты в течение одного года и несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов.
2. Направить в Совет НП «СРО «Краснодарские строители» рекомендацию об исключении ООО «Турстрой» из членов Партнерства для согласования и вынесения данного вопроса на Общее собрание членов Партнерства для рассмотрения.

3. Передать решение Дисциплинарной Комиссии Исполнительному директору для доведения до сведения руководителя ООО «Турстрой» о принятом решении.

Председатель Дисциплинарной комиссии
                       Ю.М.Проданец

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                        А.И.Хизетель